
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /7
г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые 
нормативные правовые акты главы администрации 

(губернатора) Краснодарского кран

В соответствии со статьями 160% 169 и 184 Бюджетного кодекса Россий­
ской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Красно­
дарского края от 12 апреля 2022 г. № 169 "О внесении изменений в постановле­
ние главы администрации Краснодарского края от 19 января 2006 г. № 20 
"О краевом совете по стратегическому планированию и экономической поли­
тике Краснодарского края при главе администрации (губернаторе) Краснодар­
ского края" п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в пункт 3 постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 9 июня 2015 г. № 506 "О порядке разработки и утвер­
ждения бюджетного прогноза Краснодарского края на долгосрочный период" 
изменение, изложив его в следующей редакции:

"3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
ГаласяИ.П.".

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губерна­
тора) Краснодарского края от 19 апреля 2012 г. № 436 "О порядке составления 
проекта краевого бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обяза­
тельного медицинского страхования Краснодарского края на очередной финан­
совый год и плановый период" согласно приложению к настоящему постанов­
лению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов­
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа­
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официаль­
ный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий"день после его офици­
ального опубликования.

Глава администрации (губернатор
Краснодарского края

ЩУПР%ВЛЕНИ| 
Ы  ДЕЛАМИ

В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края
ОТ , 9 ^  f

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 19 апреля 2012 г.
№ 436 "О порядке составления проекта краевого бюджета 

и проекта бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Краснодарского края на очередной

финансовый год и плановый период"

1. В пункте 3 приложения 1:
1) подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
"представляет в краевой совет по стратегическому планированию и эко­

номической политике Краснодарского края при главе администрации (губерна­
торе) Краснодарского края сводный перечень предложений главных распоряди­
телей средств краевого бюджета по финансовому обеспечению расходных обя­
зательств Краснодарского края, предлагаемых (планируемых) к принятию в 
очередном финансовом году или плановом периоде;";

2) в подпункте 2 абзац "представляет в краевой совет по стратегическому 
планированию и экономической политике Краснодарского края при главе ад­
министрации (губернаторе) Краснодарского края сводный перечень предложе­
ний главных распорядителей средств краевого бюджета по финансовому обес­
печению расходных обязательств Краснодарского края, предлагаемых (плани­
руемых) к принятию в очередном финансовом году или плановом периоде;" ис­
ключить;

3) в подпункте 3 абзац "результаты отбора расходных обязательств Крас­
нодарского края, предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финан­
совом году или плановом периоде;" исключить;

4) в подпункте 8 абзац "реестры источников доходов краевого бюджета 
по закрепленным за соответствующими главными администраторами доходов 
краевого бюджета источникам доходов краевого бюджета;" изложить в следу­
ющей редакции:

"сведения о закрепленных за соответствующими главными администра­
торами доходов краевого бюджета источниках доходов краевого бюджета для



2

включения в реестр источников доходов краевого бюджета;".
2. В приложении к Порядку составления проекта краевого бюджета и 

проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского стра­
хования Краснодарского края на очередной финансовый год и плановый пе­
риод:

1) в пункте 13:
в абзаце первом слова "и представляет в министерство экономики Крас­

нодарского края" исключить;
в абзаце втором слова "министерством экономики Краснодарского края" 

заменить словами "Минфином КК";
2) в пункте 14 слова "министерство экономики Краснодарского края" за­

менить словами "Минфин КК";
3) пункт 15 исключить;
4) в пункте 16 слова "не позднее 2 рабочих дней после их представления 

министерством экономики Краснодарского края в Минфин КК" заменить сло­
вами "в срок, установленный постановлением главы администрации Красно­
дарского края от 19 января 2006 г. № 20 "О краевом совете по стратегическому 
планированию и экономической политике Краснодарского края при главе ад­
министрации (губернаторе) Краснодарского края".

3. В приложении 2:
1) пункт 27 ̂  изложить в следующей редакции:

27' Сводный перечень 
предложений главных 
распорядителей 
средств краевого бюд­
жета по финансовому 
обеспечению прини­
маемых обязательств

Минфин КК в сроки, уста­
новленные 
приказом 
Минфина КК

краевой совет 
по стратеги­
ческому пла­
нированию и 
экономиче­
ской политике 
Краснодар­
ского края 
при главе ад­
министрации 
(губернаторе) 
Краснодар­
ского края

2) пункт 27 исключить;
3) пункт 27  ̂изложить в следующей редакции:

И .
9

27̂ Результаты отбора краевой совет по в сроки, уста­ Минфин КК
принимаемых обяза- стратегическому новленные
тельств планированию и 

экономической 
политике Крас­
нодарского края 
при главе адми­
нистрации (гу-

приказом 
Минфина КК



3

бернаторе) Крас­
нодарского края

и.

4) пункт 27^ исключить;
5) в пункте 31 графу 2 изложить в следующей редакции:
"Сведения о закрепленных за соответствующими главными администра­

торами доходов краевого бюджета источниках доходов краевого бюджета для 
включения в реестр источников доходов краевого бюджета".

Министр финансов 
Краснодарского края А.В. Кнышов


